
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

09.02.2022 №
г. Иркутск

О реализации регионального проекта 
Иркутской области «Создание 
единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой 
государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения 
(ЕГИСЗ)

Заслушав и обсудив информацию о реализации регионального проекта 
Иркутской области «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ), руководствуясь статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о реализации регионального проекта
Иркутской области «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ).

2. Признать нефункционирующим надлежащим образом единый цифровой 
контур в здравоохранении на основе единой государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ), в том числе в части подключения 
частных медицинских организаций, а также несоблюдение требований 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» о получении 
медицинских документов в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия, что затрудняет реализацию прав граждан в сфере получения 
государственных услуг.

Председатель комитета \ А.Ю. Гаськов


